
Úvod Zprávy o činnosti Zpráva o činnosti 2009

10. 2. 2010

Zpráva o činnosti 2009
Vyhodnocení činnosti jihočeské

regionální organizace
SKIP v roce 2009

Počet členů               individuálních                                

102                            

                                institucionálních                               

   62

1.  Regionální výbor

počet členů výboru                                               

Fotoalbum

Čtenář roku

Happening

Historie

Klubko

Knihovna roku

Literární Šumava

MPS

Ocenění knihovníků

Semináře regionu

Studijní cesty

Valné hromady

Poslední fotografie

Úvod Regionální výbor Zprávy o činnosti Studijní cesty Literární Šumava

MPS Happening Klubko Historie Knihovna roku

Semináře jihočeského regionu SKIP ECCE LIBRI knihovnický vlak

Ocenění knihovníků

/ /

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

1 of 8 28. 05. 21 14:42



  9

dozorčí komise                                                       

3

počet zasedání                                                   

4                                                                    

v    v  regionálním  výboru  jsou  zastoupeny    všechny

jihočeské okresy, 1 členka zastupuje okres Pelhřimov,

který  spadá do Kraje Vysočina a 1 členka zastupuje

vysokoškolské knihovny

v    členky  dozorčí  komise  se  pravidelně  účastní  jednání

regionálního výboru

v    Klub dětských knihoven (jihočeské Klubko) – Marcela

Božovská

v    Klub  vysokoškolských  knihoven  –  PhDr.  Irena

Treybalová

v  Komise pro zahraniční styky – Pavla Pokorná

v  Sekce vzdělávání – PhDr. Zuzana Hájková

v  aktualizace www stránek regionu – Lidmila Švíková

v  vedení spolkové kroniky - Marie Hejnová

v    Spolek  pro  obnovu  venkova  –  členky  hodnotitelské

regionální  komise  soutěže  Vesnice  roku  –  Jiřina

Kostková  (Jižní  Čechy)  a  Anděla  Tomanová (kraj

Vysočina)
v   Sekce veřejných knihoven –  za náš region v sekci působí Mgr.

Milena Kodýmová, Daniela Wimmerová, Eva Jilečková a Mgr.
Alena Otrubová

v   Členkou hodnotící celostátní komise soutěže Vesnice roku byla
Mgr. Milena Kodýmová

v    v   průběhu  roku  2009  se  regionální  výbor  sešel  4x,  byla
projednávána  činnost  a  hospodaření  jihočeské  regionální
organizace SKIP (viz. zápisy z jednání)

2. Realizace plánu činnosti v roce 2009

2018 Kaplice

Oblíbené odkazy

SKIP

Spolek pro obnovu

venkova Jihočeského

kraje

Vyhledávání

Vyhledat

Archiv

<< květen / 2021 >>

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

2 of 8 28. 05. 21 14:42



v    Grantové projekty – 1 jihočeský projekt získal finanční

příspěvek MK ČR –tradiční Malé podzimní setkání (září

2009 v Chýnově a okolí)

v  21.4.2009 Jarní Klubko – hlavní téma: KIV a rozličné zkušenosti,
prameny apod.

v  Březen – měsíc Internetu – Projekt

Březen – měsíc internetu dovršil v předchozím roce 2008

po 11 úspěšných ročnících svoji historickou úlohu.

Řada konferencí a aktivit, které díky němu vznikly či

se  rozvinuly, však pokračuje dále – jako ISSS, INSPO,

Junior Internet, Zlatý erb, Biblioweb, Noc s Andersenem.

BMI sdružení nadále provozuje portál Helpnet.cz a zabývá se

dalšími projekty zaměřenými na pomoc osobám se

zdravotním postižením, tyto projekty jsou

zviditelňovány i díky knihovnám.

v    BMI  vystřídala aktivita směřující  k  návratu k   četbě – Týden
čtení – do něj řada knihoven soustřeďuje akce pro veřejnost i
čtenáře

v    Noc s Andersenem   -  hlavním garantem akce Klub dětských
knihoven  SKIP,  letos  při  NsA  připomínáno  zejména  výročí
O.Sekory – zapojeno opět cca 40 jihočeských účastníků (nejen
knihoven)

v    24.-25.4.2009  Zájezd  -  Sedlčansko    –  velmi  dobře

hodnocená akce, přátelská setkání,  poznávání oblasti

v blízkém sousedství našeho kraje

v    21.-23.5.2009  Literární  Šumava  –  další  ročník

mezikrajového  setkání  jihočeských  a  západočeských

knihovníků,  tentokrát  v   režii  Západočechů  –

Horažďovicko

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

3 of 8 28. 05. 21 14:42



v   Kde končí svět – motto: Jakou barvu má svět? - běžel

1.rok dvouletého projektu, do kterého je zapojena řada

jihočeských knihoven

v  10.-11.7.2009  Indiánské korálkování a jiné techniky – další letní
dílna,  tentokrát  v   MěK  Milevsko  s   nevšedním  doprovodným
programem

v    4.-5.9.2009    Malé  podzimní  setkání  –  v   pořadí  16.

setkání knihovníků a jejich přátel, tentokrát v Chýnově

a  okolí    –  další  nezapomenutelné  setkání  se

zajímavými  lidmi,  další  poznání  a  rozšíření  obzorů,

další udělování jihočeské ceny Librosaurus

v    17.-  19.9.2009 Co venkovské knihovny  umějí  a  mohou V.  -
celostátní setkání knihovníků malých knihoven, které pořádala
Sekce  veřejných  knihoven,  se  konalo  zejména  v   Borech
(Knihovna  roku  2007),  ale  také  v   okolí  -    garantem  byla
D.Wimmerová a zúčastnili se jí i knihovníci z jižních Čech, aby
se věnovali  vzdělání,  zábavě a poznávání  krás  hostitelského
kraje

v    22.9.2009  Podzimní  setkání  Klubka  –  prezentace

zajímavých  činností  dětských  oddělení  jihočeských

knihoven a inspirativní dílna – drátkování

v  Knihovna roku 2009 – krajská kola
-             v jihočeské  krajské hodnotící komisi  byla komisařkou

členka  regionálního  výboru  Jiřina  Kostková.
V hodnotitelské  komisi    kraje  Vysočina  již  několik  let
působí  Anděla  Tomanová.  A.  Tomanová  je  autorkou
vyšívaných  stuh,  které  jsou  udělovány  vítězným
knihovnám v krajském (jihočeském) a celostátním kole.
Jihočeskou  knihovnou  roku  se  stala  Obecní  knihovna
Staré Město pod Landštejnem. Knihovna byla oceněna
v  rámci vyhlášení  krajské soutěže Vesnice roku,  které
proběhlo  ve  vítězné  obci  –  Jankov  (okres  České
Budějovice)

-       vítězná knihovna krajského kola Kraje Vysočina nebyla
nominována do celostátního kola

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

4 of 8 28. 05. 21 14:42



v    V  září  podnikl  další  spanilou jízdu  po  dětských  odděleních

jihočeských knihoven ilustrátor Adolf Dudek

v    2.10.2009 Happening na zahájení TK – tentokrát ve Vsetíně a
motto: Knihovna mého srdce a soutěžní družstva v duchu TOP
12, Jihočeši alias Rychlé šípy byli při tom

v    26.-29.10.2009 Zájezd do skandinávských knihoven – akce VV
SKIP,  účastnili  se  také  Jihočeši,  fotografická  dokumentace
prezentována na regionálním výboru a na webu

v  3.-5.11.2009 Valná hromada KDK SKIP(připomenutí 15 let trvání
Klubka a jeho aktivit) a seminář na téma Biblioterapie - pro
pracovníky dětských oddělení knihoven v KJM a MZK v Brně

v  Na podzim několik jihočeských knihoven hostilo putovní výstavu
loutek Vítězslavy Klimtové Potulná pohádková země – konaly
se i doprovodné akce (malování, soutěže) – putování výstavy
pokračuje i letos – hostiteli budou další jihočeské knihovny

v  Den pro dětskou knihu 28.11.2009 – 3.ročník celostátní akce za
účasti  řady  jihočeských  knihoven  –  letos  zprovozněny  také
webové stránky této akce i s fotodokumentací

3. Spolupráce s jinými organizacemi

v    Jihočeská regionální organizace SKIP pokračovala ve spolupráci
se  zástupci  veřejné  správy  i  samosprávy  i  s   knihovnami
Jihočeského kraje  - podílela se na propagaci činnosti knihoven
regionu

v  Pokračovala dobrá spolupráce s krajskou samosprávou

v  Spolek pro obnovu venkova – regionální výbor SKIP se

již tradičně  podílel na průběhu krajského kola soutěže

Vesnice  roku  (J.  Kostková  a  A.  Tomanová),

v celostátní hodnotitelské komisi soutěže Vesnice roku

knihovníky  již  několik  let  úspěšně  zastupuje  Mgr.

Milena Kodýmová

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

5 of 8 28. 05. 21 14:42



v  Hospodaření
v    na účtu  je  dle  posledního  výpisu  10   905,86  Kč,  v   pokladně

603,10 Kč, na akcích jsme vybrali 46 590,- Kč, na příspěvcích
jsme vybrali 91 500,- Kč, z toho 54 900,-         Kč  jsme odvedli
VV SKIP. Ostatní výdaje činily 41 203,- Kč.

v   Členky regionální dozorčí komise se pravidelně účastní

jednání  regionálního výboru a sledují  hospodaření  se

svěřenými prostředky

v  Výsledky hospodaření budou předány hospodářce SKIP

paní Aleně Kvasničkové

v  Členská základna

v   Během roku je doplňován a aktualizován adresář členů

jihočeského SKIP

v    Pravidelnou  propagací  činnosti  se  snažíme  rozšířit

členskou základnu

v  Sekce a kluby SKIP

v    Sekce  veřejných  knihoven  –  do  činnosti  sekce  se

aktivně zapojují  některé z členek naší organizace, viz

výše. V rámci Sekce VK vznikla „podsekce Venkovské

knihovny“.  V   jejím  pracovním  týmu  jihočeské

knihovníky zastupují Mgr. Milena Kodýmová a Daniela

Wimmerová

v  Klub dětských knihoven – zapojení do celostátních i

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

6 of 8 28. 05. 21 14:42



regionálních akcí, aktivní účast na „Noci

s Andersenem“, „Rosteme s knihou“, „Kde končí svět“,

„Kamarádka knihovna“,“Dni pro dětskou knihu“ atd.

v  Klub vysokoškolských knihoven – aktivní podíl zástupců

jihočeského regionu na činnosti tohoto klubu

v  Sekce vzdělávání – výukové centrum pro další

vzdělávání knihovníků – organizování dalšího

vzdělávání knihovníků

v  Komise pro zahraniční styky – podíl na zahraniční

spolupráci SKIP – knihovny v Prachaticích, Lomnici

n.L., Nové Bystřici a Dačicích realizují spolupráci

s příhraničními knihovnami na principu návštěv a

výměn souborů

v  Informace o činnosti

v    Činnost  jihočeské  regionální  organizace  je  průběžně

prezentována v Bulletinu SKIP, na webových stránkách

(byly  vytvořeny regionální  webové stránky,  které jsou

pravidelně aktualizovány a doplňovány), v odborném i

regionálním tisku

v    Elektronická  konference  SKIP  Jihočeského  kraje  -

skipjc@cvut.cz

v    Dokumentace  z   akcí  je  pravidelně  doplňována  do

spolkové kroniky

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

7 of 8 28. 05. 21 14:42



v  V Plané nad Lužnicí  20.1..2010
v  Zpracovala:  Václava Vyhnalová

© 2021 eStránky.cz

SKIP Jižní Čechy - Zprávy o činnosti - Zpráva o činnosti 2009 https://jihoceskyskip.estranky.cz/clanky/zpravy-o-cinnosti...

8 of 8 28. 05. 21 14:42


